安房医師会員医師・看護師、保健師、予防接種担当者の方
事務連絡
令和元年12年吉日
安房医師会長　原　徹
安房医師会学術講演会のご案内

標記につきまして、下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。
平素より、感染症における予防接種事業、ご協力ありがとうございます。
これからのインフルエンザ流行前に、麻疹風しん百日咳等のワクチン含め、ワクチン接種で、
感染症を防げることが、予想されます。知識を深めることで、より確実な情報をお伝えできると
思いますので、ぜひ、関係する方々にご参加いただきたいと存じ、ご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
日　時：2020年1月７日（火）　19：00～20:30
場　所：南総文化ホール　大会議室
　　　　　　  　館山市北条740-1　ＴＥＬ　047-22-1811
‐プログラム‐
  　　　　【特別講演】　19：00～20:30（質疑応答時間含む）
座長　　医療法人優和会　松永医院　　　　　　　院長　松永　平太　先生

『インフルエンザとワクチン』
要旨：インフルエンザ一般（最新の話題）,インフルエンザと過密状態における感染制御
インフルエンザワクチンの役割,就学前の3種混合ワクチンやその他ワクチンの役割

　　医療法人鉄蕉会　亀田総合病院　感染症科
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山室　亮介　先生

＊お手数ですが、出欠のご確認を12月26日（木）までに、安房医師会事務局までご連絡をお願いします。
＊本講演会ではご施設名、ご芳名のご記帳をお願い致しております。尚、ご記帳いただいたご施設名、
ご芳名は弊社による先生方への医薬品及び医学薬学に関する情報提供の為に利用させて頂く事が
ございます。

共催：安房医師会・田辺三菱製薬株式会社

安房医師会事務局　行　（FAX：0470-22-4035）

2020年1月7日（火）　学術講演会
　ご出席　　　　　　ご欠席　　　　ご施設名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ご芳名：